
Selvevaluering og evaluering af skolens samlede 
undervisning  

  
Skoleåret 2021-2022  
Skolen huser nu 9. årgang og meget er sket siden skolens grundlæggelse. Vi er veletableret og blev 
for første gang siden vi startede skolen, fyldt op allerede efter Efterskolernes dag i september 
2021. Vi måtte efterfølgende lave venteliste, og vi oplever flere og flere tilmeldinger til flere år 
frem.  
Efterskolernes dag er dog ikke retvisende ift. dynamikken og ånden på skolen, vi startede derfor 
op på obligatoriske individuelle optagelsessamtaler i foråret 2022. Der tages referat af samtalen, 
hvor vi blandt andet lægger vægt på forventningsafstemning, håb og drømme om hvad et 
efterskoleår indeholder og hvad målet med skoleåret er både fra forældre og eleven. Der 
iværksættes også eventuelle tiltag for at afhjælpe og imødekomme særlige behov eller ønsker. 
Alle lærere informeres om resultatet af samtalen, som vedrører både de boglige fag, skolegangen 
som helhed og elevens sociale velbefindende.   
Det har været en stor succes, og vi vil fortsat afsætte timer til optagelsessamtaler.   
Undervisningen  
Eleverne oplever, at niveaudelingen gør, at de får undervisning der passer til deres niveau.   
De elever der har det sværest fagligt, oplever succes i undervisningen og får generelt højere 
karakterer end de tidligere har fået. Forældrene oplever at succesen også bliver synlig i elevens 
selvbillede.   
De stærkest faglige elever oplever at blive udfordret i undervisningen.  
Alle elever går op til folkeskolens afgangsprøve i 9. og 10. kl.  
Linjefag  
Eleverne har en høj grad af tilfredshed med deres linjefagstilbud, hvor de fortæller, at de lærer 
meget og udvikler sig. De oplever at lærerne er både velforberedte og engagerede, samt at de får 
udfordringer på deres niveau. Stemningen på linjefagsholdene er ligeledes god.   
Kommende skoleår  
Vi har en oplevelse af at eleverne i år er stærkt præget af Coronanedlukningerne, og i det 
kommende skoleår vil vi have øget fokus på sammenholdet blandt eleverne og de enkelte elevers 
tilgang til og engagement i fællesskabet.   
  
  
 Blandt personalet er der ligeledes stor tilfredshed med linjefagsundervisningen, der fungerer 
rigtigt godt.  
  
Næste evaluering  
Der vil være løbende evalueringer i.h.t. den aktuelle evaluering.  
Næste opfølgning foregår i starten af august 2023. Når det er blevet godkendt, vil det blive lagt op 
på hjemmesiden.  
 


